
Vážený pane starosto 

Obracíme se na Vás s žádostí o informace ohledně postupu MČ Praha 5.  

MHMP dne 26.1.2017 vydal důvodovou zprávu na Projektový záměr MČ Prahy 5 „Komunitní zahrada Hlubočepy 

usnesením č. 23/22 a schválilo svěření pozemků č. č. 1271/7, 1271/9, 1271/10 v k.ú. Hlubočepy městské části Praha 

5 za účelem vybudování prostoru k volnočasovému využití občanů ve spojení s naukou o životním prostředí a 

návrhem pracovního postupu: 

1. Odsouhlasení vybrané lokality 

2. Sestavení pracovní skupiny / realizačního týmu projektu (součinnost Odboru legislativního, Odboru správy 
veřejného prostranství, Odboru sociálního, Výboru životního prostředí, dobrovolníků a místních a zájmových 
spolků)  

3. Vytvoření projektového záměru s odhadem finančních nákladů projektu. 

4. Vypracování projektové dokumentace dle požadavků MČ s ohledem na podmínky OP PPR. 5. Příprava 
povinných příloh žádosti (povolení, stanoviska) 

5. Zpracování studie proveditelnosti a CBA analýzy 

6. Zpracování a podání žádosti o dotaci z OP PPR 

Tímto je RMČ předkládán k posouzení záměr vybudování Komunitní zahrady Hlubočepy. Před podáním žádosti o 
dotaci bude detailní podoba projektu včetně rozpočtu předložena opět RMČ ke schválení. 

 

Při našem pravidelném monitoringu růstu v Prokopském údolí pro potřeby AOPK jsme zjistili, že na pozemku 
1271/7 se stavba již provádí. Dle našeho pohledu však pravděpodobně došlo k nevratnému poškození části EVL 
Prokopské a Dalejské údolí CZ0110050 soustavy NATURA 2000, kterou má v gesci MŽP a AOPK. 

Na základě ústních informací z jednání VŽP z 10.5.2017, který dosud není zveřejněn na stránkách MČ Praha 5, 
mělo být ke stavbě vyžádáno písemné vyjádření OŽP MHMP, zda jsou úpravy v souladu s přírodní rezervací. Dále byl 
vznesen požadavek o informacích místním spolků a spolky měly být pozvány na veřejné projednání.     

Žádáme Vás tedy o informace: 

1. Jak byl projednán tento projekt v RMČ Prahy 5. 

2. Jak bylo provedeno navržené sestavení pracovní skupiny a které místní a zájmové spolky byly zařazeny do 
této skupiny. 

3. Jaké je stanovisko OŽP MHMP. 

4. Jaké je stanovisko MŽP a AOPK, které má v gesci soustavu NATURA 2000, jejíž částí je pozemek 1271/7. 

5. Zda byla provedena CBA analýza nákladů a přínosů. 

6. V jaké výši jsou uvažovány náklady. 

7. Jak a kdy byly schváleny, a zda jsou náklady hrazeny z magistrátem navržených zdrojů OP PPR, nebo u 
rozpočtu MČ Praha 5. 

Na základě ratifikované Aarhuské úmluvy o přístupu k informacím, účasti veřejnosti na rozhodování a přístupu k 
právní ochraně v záležitostech životního prostředí, na kterém se provedl zásah v rozporu účelu vyhlášení EVL, by 
tyto všechny informace z navrženého plánu MHMP, měly být široké veřejnosti dostupné. Bohužel, tyto body se nám 
nepodařilo dohledat. 



Výše uvedené pozemky jsou součástí tří ochranných sekcí a to jako přírodního parku Prokopské údolí, dále 
ochranného pásma rezervace Prokopské údolí a EU vyhlášené EVL lokality NATURA 2000 - CZ0110050. Zejména na 
EVL NATURA 2000, vyhlášené dle závazné směrnice 92/43/EHS, došlo k nevratnému poškození stanoviště, pro který 
EVL byla vyhlášena. 

Pokud celý postup proběhl dle řádných legislativních náležitostí, prosíme informaci, kde na webových stránkách MČ 
Praha 5 v rámci „otevřené radnice“ jsou údaje k prostudování. 

Pokud však postup a poškození EVL bylo pochybením, mělo by být řešeno ČIŽP, MŽP, AOPK a následným 
informováním Účetního dvora EU, protože za podobná a neřešená pochybení se ČR vystavuje odebrání dotací z EU 
na ochranu přírody. 

Pokud bylo pochybení na straně MČ Prahy 5, jistě bude řešeno v rámci příručky jakosti dle ISO 9001 s vyvoláním 
interního auditu na zjištěnou neshodu, s výsledným nápravným opatřením a následným auditem, aby se případnému 
opakování pochybení již neopakovala.  

Děkujeme za Váš čas a informace 

Za společnost zapsal: 

Novotný Ivo 

V Praze dne 31.5.2017 

 


